
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XIII/2024 ze dne 24. června 2024  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 6 členů
Omluveno: 1 KŠ
Neomluveno: - 

Program:

1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

3. Žádost MŠ Veletiny na spolufinancování mzdy nepedagogického pracovníka

4. vložený bod - Prezentace projednání místní energetické koncepce

4. Převod vodárenské infrastruktury do majetku SVK a.s.

5. Smlouva o údržbě dat – editace DTM společností SVK a.s.

6. Závěrečný účet Obce Veletiny za rok 2023

7. Účetní závěrka Obce Veletiny a MŠ Veletiny za rok 2023

8. Zpráva o výsledku hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví za rok 2023

9. Projednání pořízení technického vybavení – zahradní technika

10. Rozpočtové opatření č. 3/2024

11. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

12. Diskuze

13. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: René Hruboš, Rostislav Zemánek

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.



3. Žádost MŠ Veletiny na spolufinancování mzdy nepedagogického pracovníka
K tomuto bodu se měla přijít vyjádřit ředitelka školky, ale vzhledem k čerstvé informaci ministra 
práce, kdy by se od září měl navýšit rozpočet ministerstva školství na platy nepedagogických 
pracovníků, dofinancování ze strany obce nebude potřeba. V případě, že návrh neprojde, dostaví se 
ředitelka školky v září.

4. Prezentace projednání místní energetické koncepce
Energetický poradce p. Synčák ze společnosti Optimal-energy provedl prezentaci místní energetické 
koncepce. Jedná se o dobrovolný strategický dokument, který na základě relevantních důvodů 
navrhne obci energetické řešení. Může sloužit jako zásobárna projektů, které může obec realizovat v 
příštích pěti letech ve snížení energetických nákladů. Na zpracování tohoto dokumentu je vypsána 
dotace ve výši 95%.

5. Převod vodárenské infrastruktury do majetku SVK a.s. – usnesení č. XIII/74
Obec dostala nabídku na převod vodárenského majetku společnosti SVK, která ve Veletinách vlastní 
přes 90% infrastruktury. Jedná se o stoku C a D v ulici Zápotočí a o stoku A u č.p. 7. Protože ke 
kanalizaci v obci neexistovala žádná dokumentace, nechal starosta zpracovat pasport kanalizací a 
ostatní dokumenty potřebné k převodu. Vklad vodohospodářského majetku do společnosti 
SVK, je nutno schválit zastupitelstvem obce.

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

6. Smlouva o údržbě dat – editace DTM společností SVK a.s.
Vzhledem k tomu, že převod kanalizací je v jednání s SVK, bude schválení smlouvy o údržbě dat 
přesunuto na dobu, kdy bude zřejmé, zda-li si SVK převezme vodohospodářský infrastrukturní 
majetek do svého vlastnictví.

7. Závěrečný účet Obce Veletiny za rok 2023 – usnesení č. XIII/75
V souladu s § 17 odst. 57 zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů byl předložen 
zastupitelstvu obce Veletiny Závěrečný účet obce za rok 2023. Závěrečný účet obsahuje:
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby.
Údaje o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů.
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcí.
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření.

Účetní výkazy:
Rozvaha územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací
Výkaz zisku a ztrát územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací
Příloha územně samosprávného celku, zřízených příspěvkových organizací

Finanční výkazy:
Fin 2-12 M
Inventarizační zpráva 2023
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veletiny, IČO: 00542385 za rok 2023 
č. 299/2023/IA, čj. KUZL 30021/2024



Na základě zák.č.420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 
dobrovolných svazků obcí bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2023. 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 26.3. až 27.3.2024 kontrolorem pověřeným řízením 
přezkoumání Mgr. Pavlínou Štachovou, pověřenou úřední osobou Krajským úřadem Zlínského kraje, 
odborem Kanceláře ředitele s tímto závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření   obce     Veletiny   za rok   2023   nebyly zjištěny chyby a nedostatky  
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Při přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2023 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) 
následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,28%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,66%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00%

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Podíl dluhu
k průměru příjmů za poslední 4 roky k rozvahovému dni činil 20,34%.

ZO schvaluje závěrečný účet Obce Veletiny „BEZ VÝHRAD“

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

8. Účetní závěrka Obce Veletiny a MŠ Veletiny za rok 2023
V souladu s ustanovením zákona č. 239/2012 Sb. byla předložena zastupitelstvu obce Veletiny Účetní 
závěrka obce Veletiny za rok 2023 a MŠ Veletiny, PO za rok 2023.

Účetní závěrka obsahuje:
- Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby
- Údaje o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů
- Vyúčtování finančních operací, včetně tvorby a použití fondů
- Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcí
- Inventarizační zprávu
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření

Součástí účetní závěrky je schválení výsledku hospodaření Obce Veletiny – zisk ve výši 649 220,78 Kč, 
zjištěn podle platných předpisů v oblasti účetnictví včetně jeho převedení do nerozděleného zisku 
minulých let (účet 432).

Součástí účetní závěrky je schválení výsledku hospodaření MŠ Veletiny, PO, zjištěného podle platných 
předpisů v oblasti účetnictví. Hospodářský výsledek – zisk ve výši 71 812,68 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu.

Termín schválení účetní závěrka je nejpozději k 30. 6. 2024.

ZO schvaluje účetní závěrku Obce Veletiny za rok 2023 – usnesení č. XIII/76



Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

ZO schvaluje účetní závěrku MŠ Veletiny včetně použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 
2023 – usnesení č. XIII/77

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

9. Zpráva o výsledku hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví za rok 2023
Zpráva byla zastupitelům zaslána.  ZO bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření Mikroregionu  
Dolní Poolšaví.

10. Projednání pořízení technického vybavení – zahradní technika – usnesení č. XIII/78
Protože po sedmi letech technika v podobě mulčovače přesahuje váhově možnosti traktoru, bylo 
doporučeno pořízení nového, téměř o polovinu méně vážícího nového mulčovacího zařízení. Starosta 
navrhuje, aby se starý mulčovač prodal, za cenu dohodou, která by mohla činit 30 000,-. Následně 
pořídit nový mulčovač, který bude o polovinu lehčí, za cenu 60 000,-, dle nabídky pana Staufčíka.

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

11. Rozpočtové opatření č. 3/2024 – usnesení č. XIII/79
viz příloha

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

12. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Starosta navrhuje termín: 9. 9. 2024 v 18:00

13. Diskuze

ad 1)
Umístění mobiliáře – mlátička, původní místo zatáčka u č.p. 164, nové místo umístění ve družstvě 
v místě, kde dříve byla vrátnice.



ad 2)
Cyklostezka Veletiny-Vlčnov – proběhlo jednání ve Vlčnově, kterého se zúčastnili představitelé obce a 
projektanti. V současné době projektanti finalizují dokumenty pro vyjádření veškerých úřadů, chybí 
vyjmutí ze zemědělského a lesního půdního fondu, vypustily se některé části cyklostezky, čímž se 
ušetřily zhruba dva miliony korun. Povrch cyklostezky bude betonový. Bude uzavřena smlouva o 
spolupráci s obcí Vlčnov, která se bude částečně na nákladech cyklostezky spolupodílet.
V souvislosti s cyklostezkou jednal minulý týden starosta v Uh. Brodě na životním prostředí, v prostoru
kde se drží voda, bude možná realizace vodní plochy, cca 300m2. Bude potřeba dodržet lesní 
hospodářský plán, tak aby nebyla zásadně omezena výsadba dostatečného počtu stromů. V nejbližší 
době proběhne na místě samém schůzka zastupitelů a zahradního architekta, který navrhne podobu 
rybníka.

Ad 3)
Starosta obdržel dopis od Telecomu se zájmem odkoupit pozemek na Podkopčí, kde stojí vysílač.

Ad 4)
Je potřeba pořešit stav budovy na dvoře mateřské školy, která není v dobrém stavu.

Ad 5)
Vyhláška o odpadech – je třeba vyřešit poplatky osob, které v obci bydlí, ale nemají zde trvalý pobyt a 
produkují odpad, který jim je zdarma odvážen.

14. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 24. 6. 2024

Ověřovatel zápisu: René Hruboš   ………………………………………………………..

                                   Rostislav Zemánek …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. XIII/2024  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 24. 6. 2024 schvaluje:

XIII/74
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje schvaluje vklad vodohospodářského majetku do 
společnosti SVK, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy a souvisejícími úkony. 

XIII/75
Zastupitelstvo obce Veletiny souhlasí s celoročním hospodařením obce a schvaluje 
Závěrečný účet obce Veletiny za rok 2023 „BEZ VÝHRAD“.

XIII/76
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Účetní závěrku obce Veletiny za rok 2023.

XIII/77
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy, příspěvkové 
organizace za rok 2023 včetně použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023.

XIII/78
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje pořízení nového mulčovacího zařízení dle cenové 
nabídky.

XIII/79
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY    


	Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
	Při přezkoumání hospodaření obce Veletiny za rok 2023 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
	a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,28%
	b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,66%
	c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00%
	Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky k rozvahovému dni činil 20,34%.

